185. Ἐπειθ' οἱ μὲν πατέρες ὑμῶν οὕτω περὶ τῶν αἰσχυρῶν καὶ καλῶν διεγίνωσκον, ὑμεῖς δὲ Τίμαρχον τὸν τὰς αἰσχίσι τοῖς ἐπιτηδεύμασιν ἐνοχον ἀφήσετε; τὸν ἀν-

tur. Facile enim sæpenumero absque vita honesta probatis orationem.

180. Lacedæmonii vero non ita faciunt: honestum autem est, etiam exterorum virtutes imitari. Nam quum quidam apud illos concionem habuisset, vir ut vitæ flagitiosæ, ita summæ eloquentiæ, atque Lacedæmonii, ut aiunt, in ejus sententiam ituri essent, senum quidam prodit, quos illi et verentur et metuunt: est enim moris eorum, summum magistratum illius ætatis cognomento honestare; deliguntur autem homines, qui a pueritia usque ad senectutem modeste vixerunt: horum igitur unus prodiisse fertur, et acriter objurgasse Lacedæmonios, ac tale quoddam in eos maledictum jecisse, non diu Spartam fore ab hostili violentia incolumem, si talibus in concione suasoribus uterentur. (181) Eademque opera accersisse alium quendam Lacedæmonium, virum haud sane disertum, sed rebus bello gestis illustrem, justitiæque et continentia præstantem: ac jussisse, ut easdem sententias, quas prior ille orator dixisset, pro sua virili utcumque repeteret: ut, inquit, Lacedæmonii de viri boni sententia decernant, ignavorum autem atque improborum hominum ne vocem quidem auribus admittant. Hæc senex ille, a puero temperanter acta ætate, suis civibus consuluit. Qui num Timarchum aut cinædum Demosthenem rempublicam administrare passus esset?

182. Ne vero Lacedæmonis assentari videar, majorum etiam nostrorum mentionem faciam. Hi enim tam iniquis animis probra ferebant, suorumque liberorum modestiam tanti faciebant, ut civium quidam, deprehenso filiæ suæ stupro, quum puella formam suam usque ad nuptias non diligenter custodisset, eam una cum equo in desertam domum incluserit, a quo in illo carcere citra dubitationem fame efferato interitura esset. Ac solum illius domus etiam nunc in vestra urbe exstat, et locus ille Ad equum et puellam appellatur. (183) Solon autem, legumlatorum celeberrimus, scripsit more antiquorum et graviter de disciplina matronarum. Mulierem enim, apud quam adulter fuerit deprehensus, ornari non sinit, nec in fana publica ingredi, ne suo interventu integras matronas corrumpat: quodsi intraverit aut sese ornaverit, quemvis dilacerare ejus vestimenta et ornatum diripere jubet, et eam verberare, hactenus tamen, ne vel occidat, vel mutilet: sic talem mulierem omni dignitate privat, et vitam ei acerbam reddit ac morte duriorum. (184) Lenones item accusari jubet, et convictos capite plecti: propterea quod mercede locata sua impudentia iis, qui quidem delinquere cupiunt, et tamen inter se colloqui dubitant ac verentur, efficere solent, ut periculum faciant et colloquantur.